Ч               環 生 第 268号
令和 4年 11月 18日
(公 印 省 略 )

米沢市衛生組合連合会

支部長 各位

米沢市長 中 り|1  勝

令和 4年度使用済小型電子機器等回収事業とフー ドドライブ事業の実績について

平素は、本市の廃棄物行政に格別の御協力を賜 り、厚く御礼申し上げます。

さて、先月の使用済小型電子機器等回収事業とフー ドドライブ事業の実施において

は、御協力をいただきありがとうございました。

実績につきまして、別紙のとおり報告します。

(担当)

市民環境部 環境生活課
。
廃棄物対策担当 太田 智明

TEL:0238-22-5Hl(内 線 3304)
FAX:0238-22-0498

今和 4年度使用済小型電子機器等回収事業について

今和 4年度使用済小型電子機器等回収事業は以下の結果となりました。

回収方法 :(|)市役所 (平 日) 市役所風除室に回収ボックスを設置した。

(2)市役所 (土 日祝 日) 市役所守衛室前に回収ボックスを設置した。

(3)コ ミュニティセンター  市内6か所 (窪田・三沢・万世・南原・西部・松川)の コミュニテイセン

ターに回収ボックスを輪番設置した。

(4)重車両置場 ボックスに入らない対象物 (デスクトップ型パソコンなど)の受け入

れをイテった。

事業期間 :9月 20日 (火)か ら10月 10日 (月 ) ※(4)は 10月 9日 (日 )9:00～ 12:00

年次推移

4,000k9

3,000 kg

2,000k9

:,000k9

0k9

3,102 kg
2,884k9 2,319 kg

|:240絶

圏常設  翻 f́ベ ント

※ボックスは、上記 (|)及び R4.4。 |～ R4.9.19ま での回収量 (698kg)、 イベントは上記 (2)～ (4)の 合計

※過去のイベントは以下のとおり

H29 9/30(土 )午前  米沢市役所で回収イベント R2 中止 (新型コロナウイルス感染防止のため)

H30 9/29(土 )午前  米沢市役所で回収イベント  R3 10/1～ 10/20  コミセンに回収ボックスを輪番設置

R1  9/28(土 )午前  総合公園で回収イベント

回収結果

回収品目

回収場所
分類 総 量

携帯電話

スマートフォン
パソコン ノートパソコン その他

(|)市役所 (平 日) 常設 139 kg 43台 5 kg 2台 16 kg 22台 54 kg 64 kg

(2)市役所 (上 日祝日) イベント 200 kg 79台 2k9 0台 O kg 27台 71 kg 127 kg

(3)コ ミュニティセンター イベント 438 kg 162台 13 kg 1台 7 kg 95台 240 kg 178 kg

(4)重車両置場 イベント l,344 kg 0台 O kg 56台 570 kg 29台 78 kg 696 kg

合 計 2,121 kg 284台 20 kg 59台 593 kg 173台 443 kg |,065k9

3,319 kg

ご協力ありがとうございました。

土日に守衛室に回収ボックスを設置

今和 4年度フードドライブ事業について

今和 4年度フードドライブ事業は以下の結果となりました。

回収方法 :(|)コ ミュニティセンター 市内6か所 (窪田・三沢 0万世・南原・西部・松川)の

コミュニティセンターに回収ボックスを輪番設置した。

(2)市役所 市役所市民ホールに回収ボックスを設置した。

事業期間 :(|)9月 20日 (火)か ら10月 10日 (月 )

(2)10月 19日 (水)か ら10月 21日 (金 )

事業結果  食品ロスの対象だった :93.3 kgの食品が有効利用されました。

(|)コ ミセン輪番

乾物

5.2 kg

スタント

10,l k9

集まった品物の使われ方

NPO法人から・ころセンターに提供され、同団体が開催する子ども食堂の

食材やフードパントリー (経済困窮世帯や学生への食材支援)に使用されます。

総 量 穀 類 乾麺
インスタント

レトルト食品
調味料

瓶詰、缶

詰、飲料
乾物 菓子類

(|)コ ミセン輪番 166。 2 kg 45.O kg 21.5 kg 10。 l kg 20.8k9 57.3 kg 5。 2 kg 6.3 kg

(2)イ ベント 27。 l kg 9。 O kg 5。 O k9 |.5 kg O kg ||。 O kg 0。 4 kg 0.2 kg

合 計 193.3 kg 54。 O kg 26.5 kg H.6 kg 20。 8 kg 68。 3 kg 5。 6 kg 6.5 kg

主な品目

穀類      :米 、餅、小麦粉など 調味料 醤油、ソース、食用油など

乾麺 そば、うどん、そうめん、パスタなど 瓶詰、缶詰、飲料 缶詰・瓶詰・お茶・コーヒーなど

レトルト食品 カレー、パスタソース、丼・鍋の素など 乾物 海苔、海藻、.S、 りかけなど

インスタント食品 カップ麺、袋麺、即席みそ汁・スープなど 菓子類 スナック、チョコレート、せんべいなど

ご協力ありがとうございました。